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Ponieważ umiemy już czytać, niedawno        
zostaliśmy mianowani na Czytelników naszej   
biblioteki szkolnej! 

Po wkroczeniu do niezwykłego tajemniczego 
zamku, w jaki zmieniła się nasza szkolna bibliote-
ka, obejrzeliśmy ciekawe i oryginalne przedstawie-
nie w wykonaniu uczniów klas piątych pod opieką 
pań bibliotekarek— p. Grażyny  Gutkowskiej             
i p. Anety Domurackiej.  Muzycznie uroczystość 
wspierała p. Katarzyna Chojnacka. Następnie      
musieliśmy rozwiązać bardzo trudną krzyżówkę, 
której hasło brzmiało: FANTAZJA.  Ponieważ    
właśnie w krainę fantazji przenoszą nas bohatero-
wie  czytanych przez nas książek. Potem przypo-
mnieliśmy sobie, jak należy obchodzić się z książ-
kami. Już wiemy, że nie należy ich niszczyć ani 
brudzić, zaginać rogów. Otrzymaliśmy list           
dla naszych rodziców. ▪ 

Nasze sprawy i sprawki 

Czy znacie baśń o Kocie w Butach? My już znamy! 

Marzec 2013 

NASZA SZKOLNA BIBLIOTEKA  

NA PIERWSZAKÓW TERAZ 

CZEKA! 

WYDARZENIA 

  

„Był sobie raz pewien młynarz, który zostawił  
swoim synom w spadku młyn, osła i kota, bo tylko 
tyle miał majątku. Syn najstarszy wziął młyn, 
średni—osła, a dla najmłodszego pozostał kot”. 

Taki jest początek baśni Ch. Perrault’a „Kot          
w   butach”. My mieliśmy okazję obejrzenia spek-
taklu o niezwykłych przygodach Kota w Butach   
w Teatrze Syrena w Warszawie. Bardzo nam się 
podobało.  

Była też niespodzianka. Niektórym z nas udało 
się wygrać gry planszowe w loterii biletów, prze-
prowadzonej  przez aktorów zaraz po przedsta-
wieniu.  Koniecznie przeczytajcie tę baśń! ▪ 

KOT W BUTACH 

Opracowali uczniowie klas pierwszych            
z wychowawcami.  

Zostaliśmy Czytelnikami naszej szkolnej biblioteki! 
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Nasze sprawy i sprawki Marzec 2013 

WYDARZENIA 

  

Adam Domański 
 

W moim domu tego dnia tata składa      
życzenia mojej mamie. Jestem chłopcem, więc 
również tak postępuję. Mam młodszą siostrę, 
która jest małą kobietką i także o niej pamię-
tamy. 
 
Dominika Wałęka 
 

Jak co roku, 8 marca, ja moja mama i młod-
sza siostra dostajemy piękne kwiaty od taty. 
Mama oczywiście największy bukiet.             
W szkole również pamiętają o nas chłopcy      
z naszej klasy, otrzymujemy czekoladki.    
Lubię ten dzień, ale bardziej wolę Dzień 
Dziecka. 
 
Piotr Pasławski 
 

W dniu ósmego marca razem z dziadkiem      
i moim bratem wręczamy mojej mamie róże 
oraz przygotowujemy wykwintną kolację dla 
naszej jedynej kobiety w domu. 
 

Gabriela Bracik 
 

Opowiem Wam jak to jest u mnie w domu. 
Otóż przede wszystkim jest dużo kwiatów! 
Moja mama otrzymuje dwa bukiety tulipanów, 
jeden od swego męża a mojego taty, a drugi od 
mojego dziadka a swojego taty. Mój młodszy 
braciszek również pamięta o tym święcie. Wrę-
cza prezent, który zakupiony jest przez naszego 
tatę i wszyscy o tym wiedzą;) Obok nas miesz-
ka moja prababcia i tata także o niej pamięta. Ja 
mimo, że jestem jeszcze dzieckiem, również 
dostaję kwiaty od dziadka , taty i brata. Jest to 
bardzo miły dzień. 
 
Zuzanna Pilarska 
 

W Dzień Kobiet tata razem z moim starszym 
bratem wręczają mamie, babci i mnie kwiaty 
oraz życzą nam szczęścia, zdrowia i uśmiechu. 
My dziękując za pamięć, częstujemy panów 
cukierkami. 
 
Marcel Kacprzak 
 

Dzień Kobiet to coroczne święto obchodzone 
8 marca. Każdego roku z moim tatą składamy 
życzenia, wręczamy piękne i pachnące kwiaty 
oraz pyszne czekoladki mojej mamie i starszej 
siostrze. Wieczorem pomagam tacie przygoto-
wać kolację dla naszych pań. Zawsze są bardzo 
zadowolone. 
 
Michał Gutowski 
 

Z okazji Dnia Kobiet narysowałem dla mojej 
mamy piękną laurkę – serce -  a w nim kwiaty. 
Wraz z tatą kupiliśmy kwiaty oraz ulubione 
słodycze  mamy – ptasie mleczko. Mojej        
siostrze daliśmy czekoladki. Obie były bardzo 
szczęśliwe. 

8 MARCA TO DZIEŃ KOBIET! 

Uczniowie klasy 3a opowiadają, jak w ich rodzinnym domu obchodzony jest Dzień Kobiet. 

▲ Dzień Kobiet kojarzy się z wiosną.         
Niecierpliwie czekamy na jej nadejście! 

Opracowali uczniowie klasy 3a pod opieką p. Marty Marjańskiej. 
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Nasze sprawy i sprawki Marzec 2013 

WYDARZENIA 

  

Już na samym początku 
tej książki  zawarte jest 
ostrzeżenie: „Założę się,  
że wśród was nie ma 

nikogo, kto by nie słyszał kiedyś opowieści, 
w której nie występują wróżki. Też mi no-
wość! - powiecie. Wróżki! I rzeczywiście tak-
że w tej historii jest o nich mowa.  I o magii. 
Całkiem możliwe, że ta wiadomość wzbu-
dza w was dreszcz przerażenia. Jeśli tak, 
radzę wam natychmiast zamknąć książkę. 
Odłóżcie ją w dokładnie to samo miejsce,      
z którego ją wzięliście. Nie musicie oglądać 
się na wszystkie strony, by sprawdzić, czy 
ktoś was nie wiedział (…) Muszę was jednak 
ostrzec: jeśli odłożycie tę książkę teraz,      
nigdy nie dowiecie się, że wróżka, która   
pojawia się w tej historii, jest zupełnie inna 
od wszystkich, o których słyszeliście do tej 
pory”. 

Jeżeli nie przeczytacie tej książki,           
nie dowiecie się, jak niezwykłym i tajemni-
czym stworzeniem jest wróżka Kornelia, 
nigdy nie poznacie Ukrytej Doliny ani jej 
mieszkańców; nie przeżyjecie przygód,    
które oferują Wam bohaterowie powieści. 

Ja przyznaję się, że nie odważyłam się 
przeczytać tej książki, ale wśród Was      
pewnie znajdą się tacy, którzy się na to    
zdecydują. 

Powieść napisał Miki Monticelli.         
Znajdziecie ją na półce w naszej bibliotece, 
jeżeli Was nikt nie wyprzedzi… ▪ 

WRÓŻKA    Z 
JASKÓŁCZEJ 

WIEŻY 

Ten cykl opowieści 
jest bestsellerem w wielu 
krajach świata! Pasjonujące przygody prze-
sympatycznej dziewczynki Martynki bawią    
i uczą. 

Autorem oryginalnego, francuskiego      
tekstu jest Gilbert Delahaye. Tekst polski   
napisała dla nas Wanda Chotomska.     
Wspaniałe ilustracje, od których trudno   
oderwać wzrok, wykonał Marcel Marlier. 

Tę książkę możesz przeczytać, nawet      
będąc w pierwszej klasie. Przygody Martyn-
ki z pewnością nigdy Cię nie znudzą. Ja 
przeczytałam ich mnóstwo. „Martynka w 
szkole”, „Martynka i Święto Kwiatów”, 
„Martynka w zoo”, „Martynka i duchy”…. 
Razem z nią uczyłam się opiekować         
młodszym braciszkiem, wykonywałam    
upominek na Dzień Mamy, poznawałam 
zwierzęta. Ty też z Martynką na pewno     
nauczysz się czegoś nowego! ▪ 

 

Opracowała: Karolina Siedlecka (5b) 

Z MARTYNKĄ 
JEST  

WESELEJ! 

A teraz zaglądamy do biblioteki szkolnej. Co w niej znajdziemy? 

Po przeczytaniu książki „Martynka              
w szkole”, znajdującej się w naszej bibliote-
ce, odpowiedzcie na pytania: 

1. Jak miała na imię nowa koleżanka 
Martynki, z którą usiadła ona              
w ławce? Skąd przyjechała? 

2. Dlaczego Elek nie ćwiczył na gimna-
styce? 

3. Jak pani w szkole zwracała się            
do dzieci? 

Odpowiedzi na pytania prosimy  przekazywać na podpisanych kartkach                                
do dnia 30 kwietnia do biblioteki szkolnej. Rozlosujemy nagrody! 
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NASZA TWÓRCZOŚĆ  

Legenda to baśniowa, niezwykła opowieść, najczęściej o historii danego miejsca               
lub osoby. 

Kuba Chojnacki (2e) 
 

 O MYSZCE 
 

Dawno, dawno temu mała myszka za-
mieszkała w norce domu małego chłopca, 
który miał na imię Krzyś. Myszka i chłopiec 
bardzo się polubili, często razem grali w róż-
ne gry komputerowe. Myszka pomagała 
Krzysiowi pokonywać poziomy gier, wyszu-
kiwała różne informacje potrzebne do szkoły 
i wiele innych rzeczy. Była sprytna i szybko 
się uczyła. Wieść o myszce, która potrafi    
obsługiwać komputer rozeszła się po całym 
świecie. Odtąd mała szara myszka została 
nazwana myszką komputerową. ▪ 

 

Kacper Baraniak (2e) 
 

O BUTACH 
 

Dawno temu był chłopiec, który nie miał 
pieniędzy na nowe buty, więc schował je pod 
kurtkę i uciekł ze sklepu. Właściciel szybko 
zobaczył , że zginęły mu zaczarowane buty. 
Następnego dnia założył je chłopiec na nogi  
i poczuł, że coś go gryzie, a gdy je zdjął,     
zobaczył robaki. Spróbował następnego dnia,    
i następnego, i ciągle było to samo.  Po kilku 
dniach odniósł buty i przyznał się do kra-
dzieży. Właściciel sklepu był dobry i dał 
chłopcu inną parę, a te czarodziejskie buty 
zostawił u siebie. 

Nikt nie wie, gdzie te buty są dzisiaj.      
A może dalej uczą uczciwości? ▪ 

 

Kuba Boryczko (2e) 
 

O POWSTANIU               
PORTUGALII 

 

Dawno, dawno temu była mała wyspa, 
która nazywała się Por. Na wyspie tej 
mieszkał żeglarz o imieniu Portugal.  

Pewnego razu na wyspie pojawiło się 
trzech niemieckich żołnierzy, którzy na roz-
kaz króla zbudowali tam państwo. Kiedy 
już skończyli budowę zza głazu wyskoczył 
żeglarz, który chciał pokonać intruzów. 
Udało mu się pokonać dwóch Niemców, 
natomiast trzeci okazał się zbyt silny, by go 
pokonać. Portugal zginął od uderzenia mie-
czem. Zwycięskiemu Niemcowi zrobiło się 
żal pokonanego, który zginął w obronie 
swojej wyspy. Niemiec, chcąc upamiętnić to 
smutne wydarzenie, nazwał powstałe     
państwo Portugalia. ▪ 

 

Emilia Kołakowska (2e) 
 

 O MODRZEWKU 
 

Dawno, dawno temu w górach żył król, 
który miał piękną córkę Marysię. Niestety, 
pewnego dnia królewna zachorowała  nikt 
nie wiedział, co jej dolega. Przyszedł do 
króla jeden z poddanych i opowiedział mu 
o czarodziejskim kwiatku, który rośnie w 
tajemniczym lesie i leczy każdą chorobę. 
Temu, kto odnajdzie kwiat, król obiecał na-
grodę. Wielu było chętnych do nagrody, ale 
nie mogli wejść do lasu, bo drzewa zagra-
dzały im drogę. Dopiero gdy chłopiec o 
imieniu Modrzewko poszedł do lasu, bez 
trudu przeszedł między drzewami i odna-
lazł kwiat. Królewna wyzdrowiała. Udało 
mu się wejść do lasu dlatego, że miał dobre 
serce i chciał pomóc królewnie. Na pamiąt-
kę tego wydarzenia las nazwano modrze-
wiowym, a drzewa modrzewiami. ▪ 

NASZE LEGENDY 

Opracowali uczniowie klasy 2e pod opieką 
wych. p. Anny Wieczorkowskiej. 

Marzec 2013 Nasze sprawy i sprawki 
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ZGADUJ—ZGADULA 

Czas na wiosenne zgadywanki! 

Krzyżówka wiosenna 

1           

2           

3           

4           

5           

6           

7           

8           

9           

10           

11           

1. Miesiąc, który rozwiesza na drzewach liście. 

2. Można to robić z Marzanną. 

3. Miauczą na gałęziach drzew. 

4. Miesiąc, który strasznie się marze. 

5. Miesiąc, który ma najkrótszą nazwę. 

6. Jest zielona i pachnie, gdy się ją kosi. 

7. Najpierw na niego czekamy, potem się nim bawimy, czasem bałwana lepimy. 

8. Te kwiaty mogą być fioletowe albo żółte. 

9. Gdy ten ptak się zniża, to deszczyk się zbliża. 

10. Te kwiaty to wcale nie gile, bo to są … 

11. Ich przylot to jeden ze zwiastunów wiosny. 
 

Hasła i opisy wymyślił Piotrek z klasy 1a. 
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